ハーベスト通信
ＶＯＬ４４ １２月１日号

拝啓
早いもので今週から１２月！
今年も、残るところあと１ヵ月
となりました。
そこで、一年間を振り返り
ハーベスト１０大ニュースをお届けするとともに、
ハーベストの忘年会の活用の仕方、内容などを
今週より、お伝えします。
寒くなってきたので、残り３１日間を風邪など引かない
ように元気に過ごしましょう。

敬具

ハーベスト今年の10大ニュース

今年もあと１ヵ月なので今年を振り返ってハーベストのこんな事があった
をお伝えします。
まずは、１月から３月まで
１月都内某所 社長・店長・その他・・・にて会議
『女性のお客さんばかりで、緊張します・・・男性のお客さんをもっと増や
したいのですが・・・』
『ランチに男性メニューを入れよう！男は、肉だ！ハンバーグだ！！』
というわけで、限定ハンバーグランチ始まる。！！！
『ディナーにも、足を運んでもらうには･･･』
『酒だ！仕事終わりに酒だ！酒もってこい！！？』
というわけで、時間限定でビール２００円で販売（ﾊｯﾋﾟｰｱﾜｰ）登場
この頃、近所でお勤めの山縣さんが来ていただき仲良くなりました。
『やっていることをもっとお客さんに伝えましょう、伝えるには・・』
『電話？メール？しゃべる？広告？新聞？紙！通信･･ハーベスト通信
だ！！！！』
いま、お読みのハーベスト通信も２月からスタートしました。
２月ハーベストにて
『２月といえばバレンタインですよねー』『もらいたいなー告白されたい
なー』『逆にあげれば・・』
２月の１２日から１５日まで、ディナーに来てくれたお客さんに男が作った
チョコレートのデザートをプレゼントしました。
３月オープンから働いた上ちゃん卒業
就職も決まり、３月で上ちゃんがハーベストを辞めました。が、その後も
１１月まで毎月遊びに来てくれています。近況癒し系の上ちゃんは、エス
テでみんなを癒していて、店長代理をやっているそうです。今は免許取
得に向けて奮闘中。
４月からの、ニュースは次週につづく・・・・・・・・・

気仙沼産牡蠣
最近ハーベストおすすめメニューで登場している、気仙沼産牡蠣。は
殻だけ見ると、小さいように思うのですが、殻を開けてみると身がギッシ
リ詰まっていて、食べると塩が香り食感絶妙な牡蠣です。是非どうぞ。

忘年会シーズン到着

いよいよ、忘年会シーズンが到来です。
そこで、皆様にはハーベストの
忘年会メニューをお伝えします。

新鮮な海の幸をトマトソースで食べる！！！！
海鮮トマト鍋コース お一人様  5,000円

前菜・海鮮トマト鍋・〆のペンネ・デザートと飲み放題2時間

自家製パンと野菜などをチーズで食べる！！！
チーズフォンデュコース お一人様  5,000円

カルパッチョ・フライドポテト・チーズフォンデュ・パスタと飲み放題2時間

豆乳鍋でしゃぶしゃぶ風に食べる！！！
ヘルシー豆乳鍋コース お一人様  4,800円

カルパッチョ・千代幻豚と野菜たっぷりの豆乳鍋・〆の雑炊
と飲み放題2時間

このほかにも、お一人様4000円からのパーティメニューもご用意しており

ます。
25名様以上で、貸切のご利用が可能です。貸切のときは、店内マイクや

プロジェクターなど、ご自由に使ってください。
どのコースも、2時間となっております。

ちょうどいい頃に飲み放題が終わると思っていませんか？
寒い中、移動ですかとおもっていませんか？
そこでハーベストは

飲み放題1時間延長戦 お一人様1000円
が、オプションプランで登場しました。
2時間じゃ、足りないよ、2次会移動の手間や時間のもったいないという

人々を救済しましょう！！

クリスマスプレゼント！！！

24・25日は皆様にクリスマスプレゼント！！

最初の予定は、お菓子をプレゼントでしたが、
もっと、ハーベストでやったこと無いものに挑戦ということで
クリスマスといえば、ターキー！！という事で、
なんと、ランチのお時間に『丸焼きターキー』を
コーナーを作ってお出しします。
皆さん、クリスマス気分とともに七面鳥をむさぼって下さい！！
という予定です。

開催中

詳しくはスタッフまで

忘年会
忘年会

シーズン
シーズン

ハ
ー

ベ
ス

ト
1
2
月

空
き

状
況

11
･2

8日
現

在

カフェハーベスト
港区浜松町1-6-5
03-5425-7337
http://www.caｆeharvest.jp

ハーベストの
モーニングメニューご紹介

Ａセット
Ｂセット

Ｃセット

いづれもハーベスト手作りのオーガニックパンを使ってます テイクアウト
も是非どうぞ

モーニングのセットドリンクはコーヒー、紅茶、牛乳、オレンジジュース、グレープフルーツジューストマトジュースからお選びいただけます

朝7時30分からやってます
1日の始まりはハーベストから
是非おいでください

いよいよ12月。今年は11月に早くも観測史上最低気温を記録した
地域もあるそうで、もしかしたら寒い冬になるのでしょうか？？？

さて、もうすぐクリスマス。今年はカフェ・ハーベストでは丸焼き
ターキーがふるまわれるとか（美味しそう！！）。
ところで、僕にとってクリスマスの思い出と言えば･･･（古い話ですが）、
学生の頃、所属していた音楽サークルの仲間で、それぞれが
オリジナル曲を持ち寄って、自分たちだけのクリスマス・アルバムを
作ったことでしょうか。クリスマスの数日前に思い立ち、イヴの夜まで
に間に合わせようと３日３晩徹夜で作りこみました･･･。
若さゆえ･･･ですね（笑）。でも、稚拙な曲と録音でしたが、
そのカセットテープ（！）は今でも宝物です。

そんなクリスマス・ソング集を作ろうというアイデアのきっかけと
なったのが、87年に発売されたチャリティーCDの傑作
『A VERY SPECIAL CHRISTMAS』でした。
ホイットニー・ヒューストン、ブルース・スプリングスティーン、
スティング、U2、マドンナ、ボン・ジョヴィ･･･
などなどそうそうたる顔ぶれが、
このアルバムのために定番の
クリスマス・ソングを録音。
当時、ビッグアーティストの
未発表曲を集めた
オムニバス・アルバムというものが、
まだ今ほど一般化していなくて、
ものすごい驚きと喜びをもって聴き
こんだものでした。参加アーティスト
のほとんどが今でも第一線で活躍していますが、このアルバム自体
も未だにまったく色あせない、クリスマスCDの名作となっています。

そう言えば、
はじめてのドライブ・デートのBGMもこれだったような･･･（笑）。

ヤマムラヤスヒロの

This is オーガニック music

第３０回：思い出のクリスマス・ソング

from
SSC SSC通信 通信  vol.22  ヨウコが行く ヨウコが行く！！ ！！
ごきげんよう！！今週から12月、本格的な冬の季節到来、って
感じですよね。風邪などひいてないですか？？去年は私、
コレくらいの時期から体調を崩し、仕事がピークに忙しいのも
相まって最悪な月だったんだよね・・・・。ハーベストでミユキ嬢と
クリスマスディナーしたのに、鼻が異常につまってておいしさを
半分しか感じられなかったのではないかとせつない気持ちだっ
たのを覚えております。今年は今のところ大丈夫そう！
せわしない師走だけど、頑張って乗り切りましょう♪

12月といえばクリスマスですね～。まぁ、キリスト様より一足先
にワタクシ誕生日を迎え、三十路に突入する予定なのですが・・・
（←どうでもいい・・・）（さらに予定ではなく確定・・・）まぁそれは
おいといて、ちょっと話は変わりますが。。。。オーストラリアって
クリスマスの時期暑いんですよねぇ。私は2回ほどメルボルンで
クリスマスを迎えたのですが・・・・なんかね、調子狂うのだよ。
サンタさんが水着でサーフィンとかしちゃってるわけ。
ノースリーブのワンピースで汗かきながらクリスマスパーティー
とかないだろう、って感じなわけです。

2年目のときかな、ターキーは大きすぎて無理なのでチキンを
丸ごと買ってきて、中に詰め物をして、オーブンで焼いてみんな
で食べたことがあるんだけど、何せ暑い。オーブンで3時間と
かかなりの長時間焼かないといけないし！！すごくおいしかった
けど、クリスマスはやっぱ冬に限ります。そのころは逆に7月くらい
の寒い時期、ふっとクリスマスを感じました。デンマーク出身の
学校の先生は7月に近所の人を招いてクリスマスパーティーする、
って言ってたし。（すご～く自由人☆なんでもアリですな。。）

何を言いたいのかよくわからなくなってまいりましたが・・・・
とりあえず、ハーベストではターキーを今年は焼くということです、
はい。さすがに家じゃ1匹、じゃなくて1羽？は焼けないもんね～。
たぶん素人が長時間焼くとパサついちゃうから、ここはハーベスト
でご馳走になるしかないでしょ、ってな感じです。楽しみ楽しみ♪

あ、そうそう、また話は変わりますが・・・・最近お店で常連様方と
お会いする機会がけっこうあります。自己紹介すると
“あ～、通信のヨウコさん？”  とか  “いつも紙面上で・・・”

とか言っていただいて嬉しい限りです。好きで書かせて
もらってるんだけど、しっかり書かなくては！と気合が入る毎日
であります。・・・・・そんなわけでこれからもハーベスト共々、
よろしくお願いしますね☆☆☆

http://www.amazon.co.jp/gp/product/images/B00005FM81/ref=dp_image_0?ie=UTF8&n=561956&s=music